



平成 17 年 3 月 10 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 テ イ ツ ー
代表者の役職名 代表取締役社長 大橋 康宏
(J A S D A Q ・ コード 7 6 1 0)
問い合わせ先 執行役員経営企画部長 片山 靖浩
電 話 番 号 0 3 - 5 4 0 8 - 5 5 4 2 (代 表)

今期(平成 17 年 2 月期) 2 月度の概況についてのお知らせ

今期(平成 17 年 2 月期) 2 月度の概況について別紙のとおり集計ができましたのでお知らせいたします。

なお、当社は投資家をはじめ利害関係者の方々に対し、企業情報を迅速かつ正確に理解していただくため、下記のとおり月次売上高情報およびその他の開示情報を当社インターネットホームページ上で開示しております。

記

- 1 . 開 示 情 報 毎月の概況(月次売上高等)、業務提携に関するお知らせなど公表したすべての開示情報
- 2 . 使 用 媒 体 当社インターネットホームページ(<http://www.tay2.co.jp>)

以 上

2005年2月期

2月度の概況

1. 概況説明

2月度は、年末年始に発売されたゲームソフトが、引き続き好調で中古ゲームの売上に大きく貢献したほか、B○Aのベストアルバムヒットにより新品CDも好調に推移いたしました。
しかし、対前年比においては、昨年は閏年であったため営業日数も1日多く、かつ、末日が日曜日であったこと、新品ゲームの人気タイトルも今年に比較し数多く発売されたことなどにより、全社、既存店ともに前年売上高を下回る結果となりました。

2. 全社売上速報

(単位:百万円)

	3月	4月	5月	第1Q	6月	7月	8月	第2Q	上半期計	
今期売上高	2,495	2,104	2,167	6,767	1,770	2,117	2,415	6,303	13,070	
前期売上高	2,317	1,783	1,659	5,761	1,693	1,959	2,366	6,019	11,780	
増減率	7.7%	18.0%	30.6%	17.5%	4.6%	8.0%	2.1%	4.7%	11.0%	
増減額	177	320	507	1,006	77	157	49	284	1,290	
	9月	10月	11月	第3Q	12月	1月	2月	第4Q	下半期計	年度合計
今期売上高	2,146	2,027	2,680	6,854	4,957	3,728	2,500	11,185	18,040	31,111
前期売上高	1,898	1,693	2,115	5,707	3,760	3,068	2,508	9,337	15,044	26,824
増減率	13.1%	19.8%	26.7%	20.1%	31.8%	21.5%	-0.3%	19.8%	19.9%	16.0%
増減額	248	334	565	1,147	1,196	660	-8	1,848	2,996	4,287

3. 既存店売上速報

(単位:百万円)

	3月	4月	5月	第1Q	6月	7月	8月	第2Q	上半期計	
今期売上高	2,153	1,744	1,829	5,727	1,486	1,808	2,054	5,350	11,077	
前期売上高	2,207	1,708	1,564	5,480	1,600	1,873	2,240	5,713	11,193	
増減率	-2.5%	2.1%	17.0%	4.5%	-7.1%	-3.5%	-8.3%	-6.4%	-1.0%	
増減額	-54	35	265	247	-113	-65	-185	-363	-116	
	9月	10月	11月	第3Q	12月	1月	2月	第4Q	下半期計	年度合計
今期売上高	1,824	1,702	2,266	5,794	4,188	3,171	2,082	9,442	15,237	26,314
前期売上高	1,769	1,588	1,928	5,286	3,435	2,826	2,268	8,531	13,817	25,011
増減率	3.1%	7.2%	17.5%	9.6%	21.9%	12.2%	-8.2%	10.7%	10.3%	5.2%
増減額	55	113	338	507	752	344	-186	911	1,419	1,303

(注) 既存店は、開店後13か月目からを既存店舗と定義しております。(例:2月に開店した店舗は、翌期2月から既存店として取扱います。)

4. 品目別売上高速報

(単位:百万円)

	今期累計		前期累計		累計増減	
	金額	%	金額	%	金額	%
リサイクル品	11,336	36.4%	10,348	38.6%	987	9.5%
新品	18,859	60.6%	16,076	59.9%	2,783	17.3%
その他	916	2.9%	398	1.5%	517	129.6%
合計	31,111	100.0%	26,824	100.0%	4,287	16.0%
	当月		前年同月		当月増減	
	金額	%	金額	%	金額	%
リサイクル品	888	35.6%	862	34.4%	26	3.1%
新品	1,519	60.8%	1,595	63.6%	-75	-4.7%
その他	91	3.7%	51	1.9%	40	78.8%
合計	2,500	100.0%	2,508	100.0%	-8	-0.3%

5. 店舗出退店

(単位:店)

		前月末店舗数	出店数	退店数	当月末店舗数
直営店	古本市場	75	0	0	75
	アイ・カフェ	8	1	0	9
	ブック・スクウェア	4	0	0	4
業務提携・FC店	古本市場	27	0	0	27
	セミパッケージ	9	0	0	9
	アイ・カフェ	4	1	0	5
合計		127	2	0	129

(注) 直営店 アイ・カフェの店舗数は、(株)ティーツーと(株)アイ・カフェの直営店舗の合計であります。

注: 売上高につきましては速報ベースであり、開示時点のデータに基づいて作成しておりますので修正されることがあります。
また、本表の計数につきましては、監査法人による会計監査は受けておりません。